
 

  

  

DRUK  NR  1211 

 

 

       Uchwała nr 237 /2020 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z  24 czerwca 2020 r. 

 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, 

stanowiącym załącznik do uchwały nr 157/2019 Zarządu  Powiatu Drawskiego z dnia  

10 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim wprowadza się następujące zmiany: 

  

1) w Spisie treści w ust. 4 Dział IV po tiret dwudzieste czwarte dodaje się tiret 

dwudzieste piąte o treści:  

„- Starszy Inspektor do spraw Bezpieczeństwa  Higieny Pracy i P – poż.     BHP”, 

2) w § 2 ust. 3 pkt 4 po literze „f” dodaje się literę „g” w brzmieniu:  

„g) Starszy Inspektor do spraw Bezpieczeństwa Higieny Pracy i P-poż.       BHP”, 

3) w  § 3 ust. 4 punkt 11 otrzymuje brzmienie: „Starszym Inspektorem ds. BHP  

i P-poż.”, 

4) po  § 31 dodaje się  § 31a w  brzmieniu: 

„ § 31a 

 

Starszy Inspektor do spraw Bezpieczeństwa Higieny Pracy i P-poż. – BHP 

 

Samodzielne stanowisko Starszego Inspektora do spraw Bezpieczeństwa Higieny Pracy  

i P-poż. pracy mieści się w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Plac Elizy 

Orzeszkowej 3 w Drawsku Pomorskim. 

 

Do podstawowych zadań Starszego Inspektora do spraw Bezpieczeństwa Higieny Pracy  

i P-poż. należy w szczególności: 

 

1/ przeprowadzanie kontroli warunków pracy oraz przestrzegania przepisów i zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy w Starostwie, 

2/ bieżące informowanie pracodawcy o stwierdzonych zagrożeniach wraz z wnioskami 

zmierzającymi do usuwania tych zagrożeń oraz sporządzanie okresowych analiz stanu 

bezpieczeństwa i higieny pracy, 

3/ prowadzenie spraw związanych z wypadkami przy pracy oraz zachorowań na choroby 

zawodowe, 

4/ prowadzenie spraw związanych z  oceną ryzyka zawodowego na poszczególnych 

stanowiskach pracy, 

5/ prowadzenie spraw związanych z profilaktyczną ochroną zdrowia pracowników, w tym 

analiza badań lekarskich w zakresie stosowania po zaleceniach lekarza medycyny 

pracy okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze, 



 

6/ przeprowadzanie szkoleń pracowników z zakresu bhp, organizowanie szkoleń 

okresowych z zakresu bhp, 

7/ prowadzenie spraw ochrony przeciwpożarowej związanych z zabezpieczeniem 

przeciwpożarowym, ewakuacją pracowników i zwalczaniem pożarów, 

8/ opracowywanie instrukcji ogólnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

zarządzeń z zakresu bhp, 

9/ prowadzenie kart ewidencyjnych wyposażenia pracowników, zakup i wydawanie 

odzieży ochronnej i roboczej oraz środków ochrony indywidualnej i wyliczanie 

ekwiwalentu za pranie odzieży, 

10/ prowadzenie spisu substancji i mieszanin chemicznych niebezpiecznych oraz analiza 

kart charakterystyk,  

11/ pomoc przy tworzeniu budżetu powiatu w zakresie wydatków związanych z ochroną 

przeciwpożarową oraz bezpieczeństwem i higieną pracy.” 

 

5)   Schemat Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, stanowiący 

załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

 

 

1. Stanisław Cybula 

 

2. Mariusz Nagórski 

 

3. Waldemar Włodarczyk 

 

4. Zbigniew Dudor 

 

5. Marek Tobiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Ze względu na rozwiązanie umowy zlecenia z końcem czerwca 2020 r., przez firmę „BHP  - 

Szkolenia, obsługa, nadzór” zaistniała konieczność zatrudnienia pracownika realizującego 

zadania służby bhp. § 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie służby bezpieczeństwa 

 i higieny pracy z dnia 2 września  1997 r. ze zmianami stanowi,  iż pracodawca zatrudniający 

od 100 do 600 pracowników tworzy wieloosobową lub jednoosobową komórkę albo zatrudnia 

w tej komórce pracownika służby bhp w niepełnym wymiarze czasu pracy. Stąd  należy 

wprowadzić zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Drawsku Pomorskim. 

 

 

Sporządziła Lidia Konwa    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


